

Утверждена Постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 г. №100

		Код
Инвестор		0322005
(организация, адрес, телефон, факс)		
Заказчик		05012752
(генподрядчик) ГАОУ СПО ТЭТ, Россия, Самарская область, 445035, г. Тольятти, ул. Комсомольская, 163		
Подрядчик		09347509
(субподрядчик) ООО ГК "Дизайн Престиж", 445037, г.Тольятти, Новый проезд 3, офис 209, тел.: (8482) 525430		
Стройка		
ГАОУ СПО ТЭТ, г. Тольятти, ул. Комсомольская, 163		
(наименование, адрес)		
Объект		
Вполнение работ по капитальному ремонту окон столовой ГАОУ СПО ТЭТ		
(наименование)		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер	11/15	
дата	10.06.2015	
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-337	30.06.2015	10.06.2015	30.06.2015

## АКТ

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 240000,00 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
по порядку	поз. по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Демонтажные работы							
1	1	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (демонтаж решёток оконных)	09-06-001-02	1 т конструкций	0,651	4 900,73	3 190,38
		Демонтаж: МДС 81-36.2004 п.3.3.1 к ОТ = 0,7 к ЭМ = 0,7 к ЗТ = 0,7 к ЗТМ = 0,7 к М = 0					
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	23,145	122,66	2 838,97
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,0547	193,93	10,61
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	021141	маш.-ч	0,054684	913,39	49,95
		Лебедки электрические тяговым усилием 31,38 кН (3,2 т)	030404	маш.-ч	4,798521	28,47	136,61
		Аппарат для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	0,847602	6,34	5,37
		Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	041000	маш.-ч	0,925071	101,92	94,28
		Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 град.С до 500 град.С	041400	маш.-ч	0,063798	54,50	3,48
		Машины шлифовальные электрические	330301	маш.-ч	0,186837	29,37	5,49
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	0,086583	649,44	56,23
		Растворитель марки Р-4 (страна производитель Россия)	101-2467	т		53 070,35	
		Пропан-бутан, смесь техническая	101-2278	кг		31,56	
		Гвозди строительные (страна производитель Россия)	101-1805	т		35 892,80	
		Болты с гайками и шайбами строительные	101-1714	т		63 750,26	
		Электроды диаметром 4 мм Э46	101-1515	т		57 807,99	



1	2	3	4	5	6	7	8
		Швеллеры N 40 из стали марки Ст0 (страна производитель Россия)	101-1019	т		26 063,46	
		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,4 мм (страна производитель Россия)	101-0797	т		11 076,27	
		Кислород технический газообразный (страна производитель Россия)	101-0324	м3		34,00	
		Канаты пеньковые пропитанные (страна производитель Россия)	101-0309	т		235 657,75	
		Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая (страна производитель Россия)	113-0021	т		68 372,17	
		Канат двойной свивки (страна производитель Россия) ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	508-0097	10 м		219,16	
2	2	Снятие оконных переплетов остекленных	56-2-2	100 м2 оконных переплетов	0,8237	5 540,47	4 563,69
		Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2,3	1 1-1023	чел.-ч	37,9808	115,31	4 379,57
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,766	166,57	127,59
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,766041	240,35	184,12
		Строительный мусор	509-9900	т	2,817054		
3	3	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	56-3-2	100 м2	0,129	10 950,99	1 412,67
		Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2,3	1 1-1023	чел.-ч	12,2511	115,31	1 412,67
		Строительный мусор	509-9900	т	0,4515		
4	4	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	56-1-1	100 коробок	0,17	16 204,24	2 754,71
		Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2,5	1 1-1025	чел.-ч	21,8841	117,49	2 571,16
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,3655	151,63	55,42
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,119	240,35	28,60
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением 685 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	050101	маш.-ч	0,2465	606,18	149,42
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	330804	маш.-ч	0,4913	11,26	5,53
		Строительный мусор	509-9900	т	1,8122		
5	5	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной 0,3 м	58-20-1	100 м	0,43	11 723,12	5 040,95
		Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3	1 1-1030	чел.-ч	17,8063	122,66	2 184,12
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,0344	166,56	5,73
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,0344	240,35	8,27
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	0,0172	649,44	11,17
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (страна производитель Россия)	101-1875	т	0,07912	34 329,64	2 716,16
		Гвозди строительные (страна производитель Россия)	101-1805	т	0,00172	35 892,80	61,74
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм (страна производитель Россия)	101-0794	т	0,00258	23 057,11	59,49
		Строительный мусор	509-9900	т	0,09632		
6	6	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (страна производитель Россия)	101-1875	т	-0,07912	34 329,64	-2 716,16
7	7	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием ООО "Жигулевский алюминий" (страна производитель Россия)	101-2411	п.м	43	78,68	3 383,24



1	2	3	4	5	6	7	8
8	8	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала: Мусор строительный	С317 10085	т	5,18	79,97	414,24
9	9	Перевозка груза 1 класса на 12 км	С313 1012	т	5,18	97,29	503,96
		<b>ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ</b>					
		Оплата труда рабочих		чел.-ч	113,0673		13 386,49
		Оплата труда машинистов		чел.-ч	1,2206		199,35
		Фонд оплаты труда		чел.-ч	114,2879		13 585,84
		Стоимость эксплуатации машин					738,52
		Стоимость материалов, учтенных в расценках					2 837,39
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках					1 585,28
		Стоимость материалов					4 422,67
		Итого прямые затраты по разделу					18 547,68
		Накладные расходы					9 503,49
		в том числе:					
		81%×0,85=69% от ФОТ текущего 2849,58					1 966,21
		82%×0,85=70% от ФОТ текущего 8546,41					5 982,49
		83%×0,85=71% от ФОТ текущего 2189,85					1 554,79
		Сметная прибыль					7 064,69
		в том числе:					
		62%×0,8=50% от ФОТ текущего 8546,41					4 273,21
		65%×0,8=52% от ФОТ текущего 2189,85					1 138,72
		72,25%×0,8=58% от ФОТ текущего 2849,58					1 652,76
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью					35 115,86
		<b>Общестроительные работы</b>					
10	10	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ "Novotex Light" ООО "Народный пластик" (страна производитель Россия) профиля поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема 2,1 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	10-01-034-08	100 м2 проемов	0,6075	55 493,82	33 712,48
		МДС 81.35-2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25					
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	104,2069	125,76	13 105,06
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	1-1032				
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,5012	166,56	83,48
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,501188	240,35	120,46
		Шуруповерт	134041	маш.-ч	10,031344	18,47	185,28
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	15,453281	12,66	195,64
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	2,710969	649,44	1 760,61
		Дюбели монтажные 10x130 мм (страна производитель Россия)	101-4173	10 шт.	25,029	17,85	446,77
		Лента ПСУЛ "Profband" (страна производитель Россия)	101-2789	м	96,5925	13,35	1 289,51
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) Makroflex (страна производитель Россия) в баллонах по 750 мл	101-2388	шт.	43,1325	241,76	10 427,71
		Лента бутиловая диффузионная "Gerotape 2280" (страна производитель Россия)	101-2054	м	35,8425	29,37	1 052,69
		Лента бутиловая "Penosil" (страна производитель Россия)	101-2052	м	153,6975	23,63	3 631,87
		Клинья пластиковые монтажные "Эталон" (страна производитель Россия)	102-0303	шт.	486	3,08	1 496,88
11	11	Блок оконный пластиковый "Novotex Light" ООО "Народный пластик" (страна производитель Россия) трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 3,6 м2	203-1073	м2	60,75	1 991,89	121 007,32
12	12	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ "Novotex Light" ООО "Народный пластик" (страна производитель Россия) профиля глухих с площадью проема 2,1 м2	10-01-034-02	100 м2 проемов	0,2162	51 290,29	11 088,97



1	2	3	4	5	6	7	8
		МДС 81.35-2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25					
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	34,1692	125,76	4 297,12
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	1-1032				
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,1784	166,53	29,71
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,178365	240,35	42,87
		Шуруповерт	134041	маш.-ч	2,599805	18,47	48,02
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	4,005105	12,66	50,70
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	0,964793	649,44	626,58
		Дюбели монтажные 10x130) (страна производитель Россия) мм	101-4173	10 шт.	6,486	17,85	115,78
		Лента ПСУЛ "Profband" (страна производитель Россия)	101-2789	м	32,43	13,35	432,94
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) Makroflex (страна производитель Россия) в баллонах по 750 мл	101-2388	шт.	14,2692	241,76	3 449,72
		Лента бутиловая диффузионная "Gerotape 2280" (страна производитель Россия)	101-2054	м	10,81	29,37	317,49
		Лента бутиловая "Reposil" (страна производитель Россия)	101-2052	м	49,726	23,63	1 175,03
		Клинья пластиковые монтажные "Эталон" (страна производитель Россия)	102-0303	шт.	172,96	3,08	532,72
13	13	Блок оконный пластиковый "Novotex Light" ООО "Народный пластик" (страна производитель Россия) трехстворчатый, глухой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 3,6 м2	203-1009	м2	21,62 ✓	1 411,57	30 518,14
14	14	Установка подоконных досок из ПВХ "А.П." (страна производитель Россия) в панельных стенах	10-01-035-02	100 п. м	0,43	15 351,90	6 601,32
		МДС 81.35-2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25					
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	10,5131	122,66	1 289,54
		Рабочий строитель среднего разряда 3	1-1030				
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,0269	166,41	4,48
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,026875	240,35	6,46
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	0,102125	649,44	66,32
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) Makroflex (страна производитель Россия) в баллонах по 750 мл	101-2388	шт.	19,479	241,76	4 709,24
		Клинья пластиковые монтажные "Эталон" (страна производитель Россия)	102-0303	шт.	172	3,08	529,76
15	15	Доски подоконные ПВХ "А.П." (страна производитель Россия), шириной 300 мм	101-2906	м	43	217,47	9 351,21
16	16	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком "В.Е.К." (страна производитель Россия) на клею	15-01-050-04	100 м2 облицовки	0,241	55 065,92	13 270,89
		МДС 81.35-2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25					
		Оплата труда рабочих	1	чел.-ч	46,1372	132,07	6 093,34
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	1-1036				
		Оплата труда машинистов	2	чел.-ч	0,0241	166,56	4,01
		Подъемники грузоподъемностью 499 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	030954	маш.-ч	0,0241	240,35	5,79
		Пила дисковая электрическая	331531	маш.-ч	0,078325	5,76	0,45
		Автомобили бортовые, грузоподъемность 4,9 т	400001	маш.-ч	0,150625	649,44	97,82
		Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У (страна производитель Россия)	101-1944	т	0,002145	37 283,30	79,97
		Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной (страна производитель Россия)	101-1862	1000 м2	0,025305	202 213,02	5 117,00
		Ветошь	101-1757	кг	0,0482	32,56	1,57
		Клей эпоксидный "Контакт" (страна производитель Россия)	113-0273	т	0,00723	259 328,64	1 874,95

ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ



1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата труда рабочих			чел.-ч	195,0264		24 785,06
	Оплата труда машинистов			чел.-ч	0,7306		121,68
	Фонд оплаты труда			чел.-ч	195,757		24 906,74
	Стоимость эксплуатации машин						3 207,00
	Стоимость материалов, учтенных в расценках						36 681,60
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках						160 876,67
	Стоимость материалов						197 558,27
	Итого прямые затраты по разделу						225 550,33
	Накладные расходы						21 806,33
	в том числе:						
	94,5%×0,85=80% от ФОТ текущего 6097,35						4 877,88
	106,2%×0,85=90% от ФОТ текущего 18809,39						16 928,45
	Сметная прибыль						10 344,06
	в том числе:						
	46,75%×0,8=37% от ФОТ текущего 6097,35						2 256,02
	53,55%×0,8=43% от ФОТ текущего 18809,39						8 088,04
	Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью						257 700,72
<b>ИТОГИ ПО АКТУ</b>							
	Оплата труда рабочих			чел.-ч	308,0937		38 171,55
	Оплата труда машинистов			чел.-ч	1,9512		321,03
	Фонд оплаты труда			чел.-ч	310,0449		38 492,58
	Стоимость эксплуатации машин						3 945,52
	Стоимость материалов, учтенных в расценках						39 518,99
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках						162 461,95
	Стоимость материалов						201 980,94
	Итого прямые затраты по акту						244 098,01
	Накладные расходы						31 309,82
	в том числе:						
	81%×0,85=69% от ФОТ текущего 2849,58						1 966,21
	82%×0,85=70% от ФОТ текущего 8546,41						5 982,49
	83%×0,85=71% от ФОТ текущего 2189,85						1 554,79
	94,5%×0,85=80% от ФОТ текущего 6097,35						4 877,88
	106,2%×0,85=90% от ФОТ текущего 18809,39						16 928,45
	Сметная прибыль						17 408,75
	в том числе:						
	46,75%×0,8=37% от ФОТ текущего 6097,35						2 256,02
	53,55%×0,8=43% от ФОТ текущего 18809,39						8 088,04
	62%×0,8=50% от ФОТ текущего 8546,41						4 273,21
	65%×0,8=52% от ФОТ текущего 2189,85						1 138,72
	72,25%×0,8=58% от ФОТ текущего 2849,58						1 652,76
	Итого по акту с накладными расходами и сметной прибылью						292 816,58
	Итого с понижающим коэффициентом k=0,694598065						203 389,83
	Налоги						
	НДС, 18%						36 610,17
	Итого						240 000,00
	<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>240 000,00</b>



Сдал: \_\_\_\_\_  
М.П. \_\_\_\_\_  
генеральный директор  
(должность)

(подпись)

\_\_\_\_\_ Кравченко М.А.

(расшифровка подписи)

Принял: \_\_\_\_\_  
М.П. \_\_\_\_\_  
директор  
(должность)

(подпись)

\_\_\_\_\_ Калашников П.Е.

(расшифровка подписи)